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„Kopā nākotnes 
mežam!”         3. lpp.

Noslēdzas uzņēmēju 
forums.                4. lpp.

Noslēgusies aktīvā tūrisma 
sezona                   6. lpp.

„Baldones novada sporta 
laureāts 2016”!       7. lpp.

Nr. 10

Domes 
aktualitātes
Domes sēde notika 
27. septembrī. 
Tika izskatīti 22 jautājumi.

Finanšu–attīstības 
jautājumi:
• Dome apstiprināja lēmumu par 
dzelzceļa līnijas „Rail Baltica” 
trases lokālplānojuma uzsākšanu 
un pašvaldības teritorijas plāno-
juma attiecīgo punktu atzīšanu 
par spēkā neesošiem, ar kuriem 
bija noteikta turpmākā izpētes 

teritorija;
• Dome apstiprināja grozījumus 
saistošajos noteikumos par paš-
valdības nodevām par novada 
simbolikas izmantošanu;
• Dome nolēma iznomāt telpu 
SAC „Baldone” fizioterapeites 
pakalpojumu sniegšanai;
• Dome nolēma uzsākt pašvaldī-
bas īpašuma A.Saulieša ielā 1A 
atsavināšanas procesu;
• Dome piekrita zemes ierīcības 
projekta uzsākšanai īpašumā 
„Zīlītes” un apstiprināja precizē-
jumus zemes ierīcības projektam 
īpašumos „Silmači” un „Oskari-
ņi”;

• Tika apstiprināts Nekustamā 
īpašuma un zemes ierīcības no-
daļas nolikums;
• Tika apstiprināti noteikumi 
„Nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu  un nokavējuma naudas 
piedziņas kārtība Baldones nova-
da pašvaldībā”;
• Dome apstiprināja grozījumus 
pašvaldības 2016. gada budžetā;
• Tika apstiprināts juridiskā die-
nesta nolikums;
• Dome apstiprināja konkursa 
„Baldones sakoptākais nams un 
lauku sēta 2016” rezultātus;
• Tika noraidīts „Latvijas Moto-
sporta federācijas” iesniegums, jo 

lūgums pēc finansiālas palīdzības 
neatbilst attiecīgajam pašvaldības 
nolikumam;
• Dome apstiprināja finansiālu 
atbalstu veloorientēšanās sportis-
tei un naudas balvu paralimpisko 
spēļu dalībniekam.

Zemes lietas:
• Tika precizēta adrese pašvaldī-
bas īpašumam Saules ielā;
• Tika piešķirta adrese īpašumam 
„Kramiņi” un īpašumam „Skalu 
muiža”;
• Tika pieņemts lēmums par īpa-
šumu „Liepkalni 1” un „Liepkal-
ni” apvienošanu.

Sociālie 
jautājumi:
• Dome atteica vienai personai 
uzņemšanu pašvaldības reģis-
trā dzīvokļa jautājumu risināša- 
nai;
• Dome nolēma atcelt vienam 
pašvaldības dzīvoklim sociālā 
dzīvokļa statusu un noslēgt īres 
līgumu ar šī dzīvokļa īrnieci;
• Dome nolēma atjaunot viena 
sociālā dzīvokļa īres līgumu.
Visi domes lēmumi, kā arī sēdes 
audioieraksts ir pieejami pašval-
dības mājaslapā www.baldone.lv.

Karina Putniņa,
domes priekšsēdētāja 

Top jauna videofilma par Baldoni (5. lpp.)
PUBLICITĀTES FOTO
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1. Izdarīt Baldones novada domes 
2012. gada 13. augusta saistošajos 
noteikumos Nr.13 „Kārtība, kādā ar 
nekustamā īpašuma nodokli apliek 
vidi degradējošas, sagruvušas vai 
cilvēku apdraudošas būves” (turp-
māk – noteikumi) šādu grozījumu:

1.1. aizstāt visā noteikumu tek-
stā vārdus „būvei piekritīgās 
zemes kadastrālās vērtības” (at-
tiecīgā locījumā) ar vārdiem „lie-
lākās kadastrālās vērtības, kas 
noteikta būvei vai būvei piekritī-
gajai zemei” (attiecīgā locījumā).

2. Noteikumi stājas spēkā nā-
kamajā dienā pēc to publicēša-
nas izdevumā „Baldones Ziņas”.

PASKAIDROJUMA RAKSTS
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums. Ņemot vērā, 
ka Baldones novada domes 
26.08.2014. noteikumu Nr. 9 
„Par nekustamā īpašuma nodok-
li Baldones novadā” 4. punkts 
nosaka, ka būvi, kas klasificēta 
kā vidi degradējoša, sagruvusi 
vai cilvēku drošību apdraudoša, 
apliek ar nekustamā īpašuma 
nodokļa likmi 3 procentu apmē-
rā no lielākās turpmāk minētās:

4.1. būvei piekritīgās zemes 
kadastrālās vērtības;

4.2.  būves kadastrālās vērtī-
bas.

Savukārt Baldones novada do-
mes 2012. gada 13. augusta sais-
tošajos noteikumos Nr.13 „Kār-
tība, kādā ar nekustamā īpašuma 
nodokli apliek vidi degradējošas, 
sagruvušas vai cilvēku apdrau-
došas būves” vairākkārt minētas 
būves, kuras apliek ar nekustamā 
īpašuma nodokļa likmi 3 pro-
centu apmērā no būvei piekritī-
gās zemes kadastrālās vērtības. 
Līdz ar to, lai nebūtu pretrunas 
un neskaidrības, nepieciešams 
Baldones novada domes 2012. 
gada 13. augusta saistošajos no-
teikumos Nr.13 „Kārtība, kādā 
ar nekustamā īpašuma nodokli 

apliek vidi degradējošas, sagru-
vušas vai cilvēku apdraudošas 
būves” veikt grozījumus.

2. Īss projekta satura izklāsts. 
Noteikumi paredz noteikumu 
tekstā vārdus „būvei piekritīgās 
zemes kadastrālās vērtības” (at-
tiecīgā locījumā) ar vārdiem „lie-
lākās kadastrālās vērtības, kas no-
teikta būvei vai būvei piekritīgajai 
zemei” (attiecīgā locījumā).	

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu. Netiek plānota. 

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sabiedrību 
un uzņēmējdarbības vidi pašval-

dības teritorijā. Netiek plānota.
5. Informācija par administra-

tīvajām procedūrām. 
5.1. Institūcija, kurā privāt-

persona var vērsties noteikumu 
piemērošanā, ir Baldones novada 
pašvaldība.

5.2. Noteikumu projekts nemai-
na līdzšinējo kārtību privātperso-
nu veicamām darbībām.	

6. Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām.  No-
teikumu izstrādes procesā nav 
notikušas konsultācijas ar pri-
vātpersonām.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja 

Atskaite par 2016. 
gada septembri
Baldones novada pašvaldības poli-
cijā saņemtie izsaukumi: 80
No tiem:
• Ģimenes un kaimiņu konflikti: 10
• Jebkāda veida darbība, kas rada 
troksni un traucē apkārtējo iedzīvo-
tāju mieru: 8
• Izsaukumi, kas ir saistīti ar objekta 
apskates nepieciešamību: 10
• Citām iestādēm (NMP, VUGD, VP 
u.c.) nepieciešama palīdzība: 3
• Gulošas personas, kas, iespējams, 
atradās alkohola reibumā: 5

• Alkohola lietošana neatļautā vietā: 4
• Nepieciešama palīdzība privātper-
sonai: 5
• Kautiņi: 5
• Zādzība: 2
• Atrasts lādiņš: 3
• Noklīdis, ievainots dzīvnieks vai 
cita veida izsaukums, kas saistīts ar 
dzīvniekiem: 3
• Izsaukumi, kas saistīti ar ceļu satik-
smes pārkāpumiem, negadījumiem: 
13
• Cita saņemtā informācija, kas sais-
tīta ar pašvaldības policijas darbu un 
citām iestādēm: 9
• Iedzīvotāju saņemtie iesniegumi: 6
• Aizturētās personas: 2

• Pieprasījumi no citām iestādēm: 2
• Nogādātās personas mājoklī (sa-
skaņā ar likuma „Par policiju” 12. 
panta pirmās daļas 9. punktu): 6

Sastādīti administratīvie pārkāpu-
mu protokoli: 10
No tiem:
• Par atrašanos sabiedriskās vietās 
tādā reibuma stāvoklī, kas aizskar 
cilvēka cieņu (LAPK 171. panta pir-
mā daļa) – 1
• Par sīko huligānismu (LAPK 167. 
pants) – 2
• Par sadzīves atkritumu radītāja vai 
īpašnieka nepiedalīšanos pašvaldī-
bas organizētajā sadzīves atkritumu 

savākšanā (LAPK 75. panta otrā 
daļa) – 2
• Par ceļu satiksmes noteikumu pār-
kāpumiem, kas saistīti ar apstāšanos 
un stāvēšanu – 5

Nodoti materiāli, informācija:
• Baldones novada Administratīvajai 
komisijai: 2
• Valsts policijas Rīgas reģiona pār-
valdei: 4
• Valsts probācijas dienestam: 1
• Salaspils novada pašvaldības poli-
cijai: 1
Sakarā ar klaiņojošiem dzīvniekiem 
nodota informācija z/s „Mežavairo-
gi”: 1

Lūdzam vērst 
uzmanību Baldones 
novadā dzīvesvietu 
deklarējušiem 
politiski represētajiem 
iedzīvotājiem
Tuvojoties Latvijas Republikas 
proklamēšanas dienai – 18. novem-
brim –, pašvaldība savos noteiku-
mos paredzējusi šogad, tāpat kā 
citus gadus, sniegt vienreizēju ma-
teriālu atbalstu 50,00 EUR apmērā 
iedzīvotājiem, kuriem ir spēkā poli-
tiski represētās personas statuss.

Ļoti liels lūgums!  Līdz  š.g. 14. 
novembrim lūdzam jūs vērsties 
Sociālajā dienestā, lai paziņotu 
savu pasta norēķina kontu (PNS 
konts) vai citas bankas kontu. 
Konkrētais atbalsts atbilstoši LR 
likumdošanai tiks pārskaitīts 
jūsu norādītajā kontā. Kasē nau-
du izmaksās tikai un vienīgi tiem 
iedzīvotājiem, kuriem šādu kon-
tu nav.

Sociālajā dienestā ziņas var 
iesniegt: 1) klātienē pie sociālā 
darbinieka; 2) ar jums zināmas 
uzticības personas starpniecību; 
3) ar „Latvijas pasta” starpniecī-
bu; 4) telefoniski informējot par 
atbalsta saņemšanas veidu.

Sociālā dienesta tālrunis: 
67932067; 67350996; 67350993. 
Adrese: „Pārupes”, Baldones pa-
gasts, Baldones novads, LV-2125. 
E-pasts: soc.dienests@baldone.lv.

Paldies par sapratni! Gaidīsim 
jūs un jūsu zvanus Baldones no-
vada Sociālajā dienestā!

Inguna Smildziņa, Ilona 
Dombrovska,

Ineta Lazda, Ilga Deņisenoka, 
Linda Lūse

Baldones novada 
pašvaldības policijas 
darbinieki saņem pateicību
Baldones novada pašvaldības polici-
jas (BNPP) darbinieki 10. septembrī 
saņēma izsaukumu par to, ka pie 
kāda daudzdzīvokļu nama kāpņutel-
pas vīrietis regulāri lieto alkoholiskos 
dzērienus un uzvedas agresīvi.

BNPP darbinieki, operatīvi 
reaģējot, ieradās notikuma vietā 
un situāciju atrisināja, par ko no 
daudzdzīvokļu mājas iedzīvotājas 
tika saņemta rakstiska pateicība 
par BNPP atsaucību un ātro re-
aģēšanu.

Vadītājs bez vadītāja 
apliecības brauc ar 
transportlīdzekli jau 
ceturto reizi gada laikā
Baldones novada pašvaldības 
policijas darbinieki patrulēšanas 
laikā 27. septembrī plkst.11.35 
pamanīja uz Iecavas ielas baltas 
krāsas transportlīdzekli „Ford 
Transit”, kura vadītājs, pama-
not operatīvo transportlīdzekli, 
strauji mainīja virzienu. BNPP 

darbinieki nekavējoties pieņēma 
lēmumu transportlīdzekli ap-
turēt. Policijas darbinieki, ieslē-
dzot dienesta transportlīdzekļa 
bākugunis un skaņas signālu, pa 
ruporu lika vadītājam apturēt 
transportlīdzekli. „Ford Transit” 
vadītājs to apturēja pie daudz-
dzīvokļu mājas kāpņutelpas. Po-
licijas darbinieks, pienākot pie 
transportlīdzekļa „Ford Transit” 
vadītāja, palūdza uzrādīt vadītāja 
apliecību, bet vadītājs atbildēja, 
ka viņam tādas nav.

Noskaidrots, ka šī nav pir-
mā reize, kad vadītājs sēdies pie 
spēkrata stūres bez vadītāja aplie-
cības. Par šo pārkāpumu vadītājs 
tika administratīvi sodīts jau ce-
turto reizi gada laikā.

BNPP darbinieki izsauca Valsts 
policijas Rīgas reģiona pārvaldes 
Kārtības policijas pārvaldes Ceļu 
policijas bataljona darbiniekus, 
kuriem autovadītājs tika nodots 
atbilstoši pārkāpuma piekritībai.

Par braukšanu bez autovadī-
tāja apliecības transportlīdzekļa 
vadītājam piemēro administra-

tīvo arestu no piecām līdz piec-
padsmit diennaktīm un uzliek 
naudas sodu piecsimt septiņdes-
mit eiro apmērā.

Baldones novada 
pašvaldības policija aicina 
Baldones iedzīvotājus uz 
tikšanos
10. novembrī plkst. 18.00 Dauga-
vas ielā 2, Baldonē, Baldones no-
vada kinoteātrī, Baldones novada 
pašvaldības policija rīko tikšanos 
ar iedzīvotājiem, lai pārrunātu 
kārtības un drošības jautājumus 
Baldones novadā.

Baldones novada pašvaldības 
policijas priekšnieks Armands 
Virsis informē, ka tikšanās laikā 
iedzīvotājiem būs iespēja uzdot 
jautājumus pašvaldības policijas 
darbiniekiem, kā arī gūt priekš-
statu par policijas darbu.

Policijas darbinieki 
pamana aizdomīgi 
pārvietojamies 
transportlīdzekli BMW
Baldones novada pašvaldības 

policijas darbinieki 12. septem-
brī plkst. 23.00 patrulēšanas lai-
kā pamanīja transportlīdzekli 
BMW, kura vadīšanas stils bija 
nepārliecinošs.

BNPP darbinieki nekavējoties 
pieņēma lēmumu apturēt trans-
portlīdzekli BMW.

Apturot automašīnu BMW un 
pārbaudot vadītāja dokumentus 
un datus par šo transportlīdzek-
li datubāzē, tika konstatēts, ka 
transportlīdzeklim BMW nav 
veikta valsts tehniskā apskate un 
nav obligātās civiltiesiskās apdro-
šināšanas.

BNPP darbinieki izsauca Valsts 
policijas Rīgas reģiona pārvaldes 
Kārtības policijas pārvaldes Ceļu 
policijas bataljona darbiniekus, 
kuriem BMW vadītājs tika no-
dots atbilstoši pārkāpuma piekri-
tībai.

Vadītājam par šādu pārkāpu-
mu uzliek naudas sodu no astoņ-
desmit pieciem līdz simt divdes-
mit eiro.

Mareks Zālītis, tālr. 20267662, 
e-pasts: mareks.zalitis@baldone.lv

Saistošie noteikumi Nr.17
Apstiprināti ar Baldones novada domes 2016. gada 30. augusta sēdes lēmumu (prot.Nr.8, 26.§)

GROZĪJUMS BALDONES NOVADA DOMES 2012. GADA 13. AUGUSTA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR.13 „KĀRTĪBA, 
KĀDĀ AR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKLI APLIEK VIDI DEGRADĒJOŠAS, SAGRUVUŠAS

VAI CILVĒKU APDRAUDOŠAS BŪVES”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3. panta 1.4  daļu

Policija informē
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Par godu Latvijai simtgadei  
7. oktobrī Ceriņu parkā pa-
sākuma „No paaudzes pa-
audzei’’ laikā tika atjaunoti 
stādījumi.  Projekts īstenots 
„Meža dienu 2016” ietvaros ar 
Meža attīstības fonda finansē-
jumu 400,00 EUR apmērā.

Stādījumus kopīgi atjaunoja Bal-
dones novada jaunsargi ar bēr-
niem no bērnu centra „Baltais 
ērglis”. Laipni aicināts un gaidīts 
tika ikviens interesents.

Par projekta īstenošanu izsa-
kām pateicību  Pilsētas un ceļu 
uzturēšanas dienestam, īpaši pil-
sētas dārzniecei  Daigai. Paldies 
Baldones novada jaunsargiem 
un vadītājam Jurim, paldies bēr-
nu  centra „Baltais ērglis’’  bēr-

niem un vadītājai Ilutai!
L.Dāboliņa, projekta vadītāja,

 e-pasts: liga.dabolina@baldone.lv,
Baldones novada pašvaldības 

Attīstības nodaļa

Īstenots projekts „Meža dienas 2016”
Moto: „Kopā nākotnes mežam!”

Baldones novada dome šo-
brīd aktīvi strādā pie tā, lai 
tiktu izveidots ilgi gaidītais 
Baldones muzejs.

Lai muzejs būtu interesants gan 
Baldones novada iedzīvotājiem, 
gan viesiem, tika izveidota neliela 
aptauja, lai noskaidrotu, kādam 
jābūt Baldones muzejam.

Esam ļoti pateicīgi par izrādīto 
interesi un atsaucību!

Īsumā par aptaujas 
rezultātiem
Aptauju aizpildījuši cilvēki vecu-
mā no 15 līdz 84 gadiem, pārsva-
rā Baldones vai Baldones novada 
iedzīvotāji, bet interese izrādīta 
arī no Rīgas un tās apkārtnes, kā 
arī Baldones tuvākajiem nova-
diem – Iecavas, Vecumniekiem 
u.c. Bijām ļoti patīkami pārsteig-
ti, ieraugot atbildes arī no tālā-
kiem novadiem un ārzemēm.

Bijām ļoti priecīgi uzzināt, ka 
gan baldoniešus, gan potenciālos 
novada viesus interesē Baldones 
vēsture un viņi ļoti labprāt apmek-
lēs Baldones muzeju, kā arī sekos 
līdzi muzeja aktualitātēm gan avī-
zē „Baldones Ziņas”, gan novada 
mājaslapā, gan sociālajos tīklos.

Novadam ir ļoti svarīgi piesais-
tīt vairāk tūristu, un vairākums 
respondentu uzskata, ka muzejs 
palīdzēs tos piesaistīt, tomēr no-
rāda, ka novadam jānāk klajā arī 
ar citām idejām, kas Baldones 
novadu darītu pievilcīgāku tā ap-
meklētājiem.

Respondenti arī izrāda izpratni 

par muzejam veicamajām funk-
cijām un uzskata, ka pirmkārt 
nepieciešams saglabāt vēstures 
liecības par Baldoni, Baldones 
novadu un tā iedzīvotājiem, to-
mēr ne mazāk svarīgi ir Baldones 
vēsturi popularizēt un izmantot 
izglītošanas darbā.

Lielākā daļa respondentu norā-
da, ka topošajam muzejam jābūt 
modernam, ar dažādām iespē-
jām, lai visa vecuma apmeklētā-
jiem būtu interesanti. Galveno-
kārt gan baldonieši, gan pārējie 
interesenti vēlas muzejā redzēt 
to, ar ko Baldone ir pazīstama 
Latvijā un pasaulē – mūsu ievē-
rojamākos objektus, vēstures as-
pektus un izcilākos novadniekus. 
Tomēr tiek arī atzīmēts, ka jāveic 
un jāturpina pētniecība, lai uzzi-
nātu un atklātu arvien ko jaunu 
un interesantu par Baldones vēs-
turi un baldoniešiem.

Esam ļoti pateicīgi par snieg-
tajām idejām – ar tām esam ie-
pazinušies un iespēju robežās 
centīsimies ņemt vērā un arī īs-
tenot! Bet, ja nu aptauja jūs nav 
sasniegusi un nav sanācis to aiz-
pildīt, droši sazinieties ar mums 
sociālajos tīklos („Facebook”: 
Baldones muzejs; „Twitter”:  
@muzejsbaldone) vai par savām 
idejām un ierosinājumiem rak
stiet uz muzeja e-pastu: muzejs@
baldone.lv.

Liels paldies arī par visiem la-
bajiem vārdiem un laba vēlēju-
miem!

Elīna Rasnace, 
galvenā muzeja fondu glabātāja

Lauku atbalsta dienes-
tā apstiprināts LEADER 
projekts Nr.16-04-AL02-
A019.2202-000007 „Baldones 
novada jauniešu centra telpu 
labiekārtošana un aprīkoju-
ma iegāde”. Projekta īsteno-
tājs – Baldones novada dome, 
īstenošanas vieta – Baldones 
novada jauniešu centrs, „Pār
upes’’, Baldone, Baldones no-
vads, LV-2125.

Lai jauniešu centrs spētu nodroši-
nāt jauniešu iniciatīvas, nepiecie-
šama centra telpu labiekārtošana 
un aprīkojuma iegāde. Sekojot 
citu pašvaldību piemēram, lai 
uzlabotu jauniešu – personu 
vecumā no 13 līdz 25 gadiem –  
dzīves kvalitāti, veicinot viņu 

iniciatīvas, darba tikumu un pat-
riotismu, līdzdalību lēmumu pie-
ņemšanā un sabiedriskajā dzīvē, 
kā arī atbalstot darbu ar jaunatni, 
2016. gada 16. februārī Baldones 
novada domes sēdē tika lemts par 
jauniešu centra dibināšanu Bal-
dones novadā (turpmāk tekstā 
BNJC). Līdz šim pilsētā darbojies 
bērnu un jauniešu centrs „Baltais 
ērglis”, bet tas paredzēts bērniem 
un jauniešiem vecumā līdz 18 ga-
diem. Radies loģisks jautājums –  
ko darīt pārējiem? Pēc Latvijas 
likumdošanas par jaunieti tiek 
uzskatīts cilvēks līdz 25 gadu 
vecumam. Novadā ir deklarēti 
900 jauniešu, kas ir ievērojams 
skaitlis. Līdz 2015. gada beigām 
nav arī bijusi konkrēta vieta, kas 
apvienotu abu Baldones novada 

skolu – Baldones vidusskolas un 
Baldones Mūzikas pamatskolas –  
jauniešus. Vidusskolas jaunieši 
darbojas savā līdzpārvaldē, Mū-
zikas skolas jaunieši – savā skolā. 
Turklāt jauniešus, kas jau ir bei-
guši skolu, neviens nebija apzinā-
jis, tāpat jauniešus, kas nemācās, 
nestrādā, un tos, kuriem ir sta-
tuss – sociāli mazaizsargāts. Tie 
ir galvenie iemesli, kāpēc radās 
vajadzība pēc centra, un jaunieši 
ir tiešā projekta mērķauditori-
ja. BNJC tika daļēji labiekārtots 
par pašvaldības finansējumu, 
taču tas nav bijis pietiekams, lai 
pilnvērtīgi realizētu iecerēto. Lai 
jauniešu centrs spētu nodrošināt 
jauniešu iniciatīvas, šobrīd BNJC 
trūkst materiālā un tehniskā no-
drošinājuma. Projekta ietvaros 

plānots iegādāties mēbeles – gal-
dus, skapjus – un biroja tehniku, 
piemēram, datorus, projektoru, 
multifunkcionālo iekārtu.

Ieviešanas termiņš – 2016. 
gada 31. decembris.

Kopējās projekta izmaksas ir 
5255,76 EUR – 4730,17 EUR ir Ei-
ropas Lauksaimniecības fonda lau-
ku attīstībai finansējums un pašval-
dības finansējums – 525,576 EUR.

Projekts īstenots pasākuma 
„Atbalsts LEADER vietējai attīs-
tībai” apakšpasākuma „Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabied-

rības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju ietvaros. VRA PPP 
„Zied zeme” attīstības stratēģijas 
atbilstošā rīcībā 2.2. Atbalsts sa-
biedrisko aktivitāšu dažādošanai 
vietējiem iedzīvotājiem.

Projektu vada projektu vadītāja 
Līga Dāboliņa, tālr. 29323110, e-
pats: liga.dabolina@baldone.lv.

Projektu izpilda jaunatnes lie-
tu speciālists Renārs Manuilovs, 
tālr. 28663569, e-pasts: jaunat-
ne@baldone.lv.

Informāciju sagatavoja
Attīstības nodaļa

Kādam jābūt 
Baldones muzejam?

Apstiprināts projekts jauniešu centra labiekārtošanai
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Rakstīt par zirgu tramvaju 
Baldonē ir ļoti sarežģīti. Inter-
neta lapās klīst visādi brīnu-
mi, sākot ar to, ka Baldones 
zirgu tramvajs ir pirmais Lat-
vijā (pirmais zirgu tramvajs 
atklāts Rīgā 1882. g. 23. au-
gustā), vēl vecās kartēs parā-
da pavisam aplamu maršrutu, 
beidzot ar to, ka diližansu arī 
nosauc par zirgu tramvaju.

Kas ir zirgu tramvajs? Domāju, 
ka tas ir pa sliedēm zirga vilkts 
vagoniņš, kurš pārvadā pasažie-
rus pa noteiktu maršrutu. Ja kāda 
no šiem nosacījumiem nav, tad to 
saukt par zirgu tramvaju nevar.

Tagad par lietu: Pirmā pasaules 
kara laikā 1917. gada rudenī vācu 
armija no Mercendarbes (Menze-
dorf) un Skarbes sacijas (Baldo-
nē) uz Ikšķili uzbūvēja 600 mm 
šaursliežu dzelzceļa līniju. Līnija 
nedarbojās ilgi, tikai pāris mēne-

šu. Pēc tam sliežu ceļu neizman-
toja vairākus gadus. 1921. gadā 
Latvijas valdība nolēma sliedes 
nojaukt. Iejaucās tikko nodibi-
nātā Baldones sēravotu direkcija, 
un valdība piešķīra 150 000 rubļu 
līnijas „izlabošanas, nojaukšanas 
un pagarināšanas darbiem”. Uz-
reiz tika izsludināts konkurss par 
darbu veikšanu, un 1921. gada 
rudenī zirgu tramvajs sāka savu 
darbību, gan tikai no Baldones 
līdz Daugavai (Vēveriem) iepre-
tī Ikšķilei. 1922. gada vasarā par  
4 905 000 rubļiem novērtēto būvi 
Latvijas valdība nodeva Baldo-
nes sēravotu direkcijai. Direkcija 
izsludināja konkursu par līnijas 
„noņemšanas un uzlikšanas” dar-
biem no Daugavas līdz Ikšķiles 
stacijai, un jau novembrī tā bija 
gatava. Tagad var teikt, ka sāka 
darboties Baldones–Ikšķiles zir-
gu tramvaja līnija.

Vaida Villeruša grāmatā „Gā-

jums” raksta: „Tā bija vienkārša, 
bet ģeniāla doma, ka Ikšķilē un 
Baldonē ilgus gadus bija tas, kā ne-
bija nevienam citam pagastam, –  
zirgu tramvajs, mīlīgi saukts par 
trulīti. To izrentēja izsolēs. Vasa-
rās braucēju netrūka. Ar vilcienu 
varēja atbraukt līdz Ikšķiles staci-
jai, un tur gandrīz katru vilcienu 
sagaidīja trulītis. Divi mazi vago-
niņi ar vaļējiem logiem, pamatīgu 
zirgu vilkti, raiti ripoja uz leju līdz 
Daugavas pārceltuvei pie muižas. 
Cilvēkus un zirgus celtuves prāmis 
pārcēla viņā krastā, kur jau gaidīja 
viņas puses vagoniņi, zirgus pār-
jūdza tajos, un sekoja brīnišķīgs 
brauciens pa meža ceļu 11–12 km 
garumā līdz Baldonei. Maksa lai-
kam bija pieņemama, jo braucēju 
bija gana. Arī mēs, bērni, ar neiz-
sakāmu prieku braucām uz staciju 
un bodi par dažiem santīmiem, 
bet veiklākie zēni uztupās uz kā-
diem dzelžiem trulīša aizmugurē, 

vadītājs jau nevarēja vienmēr iz-
gaiņāt. Trulītis pieturēja pie katras 
mājas pēc vajadzības, un vakaros, 
kad vagoniņi pie stacijas gaidīja 
rītu un vadītājs bija aizgājis mājās, 
bērni varēja paši tos pastumdīt un 
pavizināties.” 

1925. gada izsolē bija prasība 
trulīti motorizēt. Tāda prasība bija 
arī nākamā gada izsolē, bet laikam 
ar tiem motorvāģiem īsti labi ne-
gāja. Tikai 1927. gadā ir ziņa, ka 
trulis iet ar motoru. 1930. gadā ir 
sludinājums, ka pārdod „STOK” 
firmas motorvagoneti. Trulīti pa 
šiem gadiem arī piemeklēja da-
žādas nelaimes: tad tas bija sa-
skrējies ar zirga pajūgu, tad (1934. 
gadā) to gribēja nojaukt, tad vētra 
vagoniņam norāva jumtu.

1938. gadā vācu žurnāls pub-
licēja zirgu dzelzceļa fotogrāfijas 
un konstatēja, ka tas ir vienīgais 
un pēdējais zirgu tramvajs Eiro-
pā,  kas vēl darbojas.  Ar šo faktu 

varam būt ļoti lepni.
Trulītis darbojās ar pārtrau-

kumiem līdz pat 1941. gadam. 
Kara laikā vācieši izņēma sliedes 
kā savu īpašumu un trulītis savas 
gaitas beidza.

Nelielais trulīša atzars, kas pie-
gādāja dūņas Baldones sanatori-
jai no purva Ķeguma prospektā, 
darbojās vēl sešdesmitajos gados.

Visumā trulīša pastāvēšana 
nesa lielu labumu gan Baldones 
sanatorijai, gan Baldonei kopu-
mā.

Tagad no zirgu tramvaja ir 
palikusi trulīša trase pa mežiem 
un nupat Ceriņu parkā atrastais 
sliežu posms, vēl fotogrāfijas un 
atmiņas. Tiek sastādīts tūristu 
maršruts, lai izstaigātu trasi. Vēl 
piebilstams, ka Arnolds Ziemelis 
izgatavo vagoniņa rekonstrukciju 
pēc vecajām fotogrāfijām.

Ojārs Andersons, 
e-pasts: ojan@inbox.lv 

Par zirgu tramvaju Baldonē

14. oktobrī Mercendarbes 
muižā norisinājās ikgadējais 
Baldones uzņēmēju forums. 

Lai forums uzņēmējiem būtu 
interesants un noderīgs, tika 
uzaicināti pārstāvji no Latvijas 
Investīciju un attīstības aģen-
tūras (turpmāk – aģentūra) un 
PPP „Biedrība „Zied zeme””. In-
vestīciju un attīstības aģentūru 
pārstāvēja Klientu apkalpošanas 
nodaļas vadītāja Linda Grīnfelde, 
kas pastāstīja par atbalsta iespē-
jām uzņēmējiem. Pēc uzņēmēju 

uzdotajiem jautājumiem varēja 
secināt, ka aģentūras pakalpoju-
mi jau šobrīd tiek aktīvi izmanto-
ti un plānā ir jaunas idejas. PPP 
„Biedrība „Zied zeme”” pārstāvē-
ja projektu vadītāja asistente Inta 
Vilde, kas klātesošos uzņēmējus 
iepazīstināja ar LEADER projek-
tu iespējām.

Prezentāciju noslēguma daļā 
uzstājās mediju eksperts Mareks 
Matisons, kura uzdevums bija 
viest skaidrību par sociālo tīklu 
izmantošanu uzņēmējdarbībā. 
Aptaujājot uzņēmējus, tika seci-

nāts, ka eksperta uzstāšanās bija 
ļoti noderīga un tā likusi uzņē-
mējiem izvērtēt sociālo tīklu no-
zīmi uzņēmuma tēla veidošanā 
un iespējas nākotnes mērķu sa-
sniegšanā.

Foruma nobeiguma daļā uzņē-
mēji tika aicināti uz vakariņām, 
ko papildināja dzīvā mūzika ar 
iespēju padejot muižas atmosfē-
rā.

Paldies visiem uzņēmējiem un 
vieslektoriem par dalību Baldo-
nes uzņēmēju forumā!

Attīstības nodaļa

Noslēdzas uzņēmēju forums
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Video – 
iepazīsti Baldoni!

Vairāki jaunieši veiksmīgi 
prezentējuši un aizstāvējuši 
savas biznesa idejas finansē-
juma saņemšanai konkursa 
„Uzņēmējdarbības attīstības 
biznesa ideju konkurss jau-
niešiem 2016” ietvaros. 

Konkursa mērķis ir sniegt paš-
valdības atbalstu jauniešu idejām, 
veicināt uzņēmējdarbības attīstī-
bu Baldones novadā un populari-
zēt jaunu uzņēmēju rašanos. Kon-
kursam pieteikties varēja jebkurš 
Baldones novada administratīvajā 

teritorijā deklarēts jaunietis no 18 
līdz 29 gadiem, kurš realizēs pro-
jektu Baldones novadā un kurš 
plāno uzsākt saimniecisko dar-
bību vai tādu jau veic. Kopējais 
pieejamais finansējums ir 2000 
EUR, tomēr konkursa noslēgu-
mā un pēc vērtēšanas rezultātu 
apkopošanas izdevās finansējumu 
paaugstināt 2430, EUR apmērā, 
kas ir par 20% vairāk, nekā sākot-
nēji tika plānots, jo šogad esam 
saņēmuši trīs biznesa ideju pie-
teikumus. Pieteikšanās datums 
konkursam bija līdz 2016. gada 

7. oktobrim, un 13. oktobrī noti-
ka pieteikumu vērtēšana, kad da-
lībnieki prezentēja savas biznesa 
idejas. Prezentācijas bija publis-
kas, un aicināts tika ikviens inte-
resents, atbalstītājs. Aktualitātēm 
par konkursu varēja sekot novada 
mājaslapā www.baldone.lv.

Rezultātā komisija nolēma da-
ļēji atbalstīt visu trīs pretendentu 
projektu iesniegumus.

Finansējuma saņēmēji:
1. SIA „Le-Grand” – apstip-

rināta tāme 70% apmērā no ie-
snieguma. Finansējums paredzēts 

uzņēmuma attīstībai, iegādājo-
ties speciālu izšūšanas – šūšanas 
šujmašīnu jātnieku, zirgu eki-
pējuma personalizācijai. Ar uz-
ņēmuma darbību var iepazīties  
www.veselszirgs.lv; ir arī sociālais 
konts www.facebook.com.

2. SIA „Silmachy Remedies” – 
apstiprināta tāme 35% apmērā no 
iesnieguma.  Finansējums pare-
dzēts darba vietas labiekārtošanai 
sakarā ar paplašināšanos. Uzņē-
mums nodarbojas ar dziedniecis-
ku kosmētisko līdzekļu ražoša-
nu. Vairāk lasiet mājaslapā www.

silmachy.lv; ir arī sociālais konts 
www.facebook.lv.

3. SIA „Egly Industries” – ap-
stiprināta tāme 28% apmērā. Fi-
nansējums paredzēts Baldones 
peintbola pakalpojuma klāsta 
pilnveidei, lai iegādātos burbuļ-
futbola bamperbumbas; ir arī so-
ciālais konts www.facebook.com.

Šādu konkursu pašvaldība organi-
zē otro gadu.  Esam pateicīgi jaunie-
šiem par izrādīto interesi un ceram uz 
turpmāku veiksmīgu sadarbību! Pal-
dies vērtēšanas komisijai par darbu. 

Attīstības nodaļa

Veiksmīgi noslēdzies konkurss

Oktobra sākumā ar dronu tika 
filmēts video par Baldoni un 
tās novadu. Video mērķis – ie-
pazīstināt Baldones iedzīvo-
tājus un tās viesus ar Baldoni 
un rosināt to iepazīt klātie- 
nē.

Par video var teikt tā:
Iepazīsti Baldoni un tās novadu 

no „putna lidojuma”. Sajūti spor-
tisku garu, izdejo cauri ielām vai 
vienkārši pavadi labi laiku Baldo-

nē, kuru ieskauj bagātīgs mežs ar 
savu dabisko pievilcību. Kultūr-
vēsturiskie mantojumi tev rosinās 
izzināt novada vēsturi. Tomēr la-
bāk brauc ciemos un apskati pats! 
Gaidīsim!

Papildus videomateriālam tapa 
32 fotogrāfijas, kuras tiks izman-
totas dažādām publikācijām (so-
ciālajos tīklos, bukletos, prezen-
tācijās utt.)

Veidojot video, vēlamies pa-
teikt lielu paldies visiem, kas ie-

saistījās tā tapšanā: „Degsmei”, 
„Degļiem” un vadītājai Andai 
Krišānei, Baldones velokoman-
dai, brīvprātīgajiem sportistiem, 
jaunajām māmiņām, skolēniem, 
Baldones pašvaldības policijai, 
SIA „Riekstu kalns”.

Video, foto un montāža – Ri-
hards Smelters, Andris Rubīns.

Aicinām noskatīties video: 
www.baldone.lv, Baldones nova-
da „Facebook” lapā vai Baldones 
novada „Youtube” kontā.
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16. oktobrī notika aktīvās 
tūrisma sezonas noslēguma 
velobrauciens, kas pulcēja 40 
aktīvos velobraucējus.  Aptu-
veni 30 km garais brauciena 
maršruts veda pa aktīvās at-
pūtas vietām Baldonē un tās 
novadā.

Kā ierasts, brauciens sākās pie 
Baldones sporta kompleksa, no 
kurienes tālāk devāmies uz jāt-
nieku sporta klubu „Atēnas”, kur 
tā vadītāja Aiga Ozoliņa iepazīs-
tināja ar kluba darbību, izrādīja 

stalli un tā iemītniekus, pastāstīja 
par jāšanas un pajūgu braukšanas 
sporta entuziastu apvienošanos 
un apmācībām, kas notiek kluba 
ietvaros.

No JSK „Atēnas” devāmies uz 
netālo Vanagkalna estrādi, kur 
uzzinājām par estrādes vēsturi –  
kā tika izvēlēta vieta estrādei, par 
tās atklāšanas pasākumu. Ātra-
jā konkursā par sēdvietu skaitu 
estrādē varēja laimēt monētu ar 
Baldones simboliku.

Bija laiks arī asākām izjūtām, tā-
pēc devāmies Pulkarnes virzienā, 

kur apmeklējām kabeļveikborda 
vietu „Tāles”. Par spīti aukstajam 
laikam, vērojām Kristapa Grun-
tes paraugdemonstrējumus un 
uzzinājām, kā tas viss tapa tepat 
mums blakus. Velobrauciena da-
lībniekiem bija iespēja laimēt ka-
beļveikborda izmantošanu stun-
das garumā nākamajā sezonā.

Tālāk ceļš mūs veda uz 
Riekstukalna pusi, kur apmek-
lējām Baldones peintbola parku. 
Tur brauciena dalībnieki uzzinā-
ja, kādi ir peintbola spēles scenā-
riji, apskatīja ekipējumu un divus 
spēles laukumus, kā arī katrs, kas 
vēlējās, varēja izmēģināt izšaut ar 
peintbola pistoli.

Šeit arī bija brauciena noslē-
gums un tradicionālā zupas bau-
dīšana pēc garā ceļa. Šis bija trešais 
un noslēdzošais aktīvās tūrisma 
sezonas velobrauciens, ar kuru arī 
noslēdzas zīmodziņu krāšanas ak-
cija, kuras laikā par piedalīšanos 
katrā velobraucienā varēja krāt 
zīmodziņus. Visu trīs velobrau-
cienu dalībnieki – trīs zīmodziņu 
ieguvēji – savā īpašumā saņēma 
piemiņas suvenīrus ar Baldones 
novada simboliku. Apsveicam tos 
15 aktīvos velobraucējus, kas pie-
dalījās visos velobraucienos.

Paldies sporta kompleksa va-
dītājam Edgaram Brigmanim, 
JSK „Atēnas” un tā vadītājai Ai-
gai Ozoliņai, AAV „Tāles” un 
Kristapam Gruntem, Baldones 
peintbola parkam un pašvaldības 
policijai, kas ne tikai pavadīja vi-
sus velobraucējus, bet arī uzņēma 
pie sevis mašīnā nosalušos brau-
cējus.

Tiekamies nākamajā aktīvā tū-
risma sezonā!

Baldones novada domes 
Attīstības nodaļa

Aktīvās tūrisma sezonas 
noslēguma velobrauciens
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Sporta kompleksa grafiks 2016./2017. gadam
Katru darba dienas vakaru un nedēļas nogalēs sporta kompleksā notiek dažāda veida treniņu nodarbības jebkuram vecumam un gaumei – aicinām visus izvēlē-
ties sev piemērotākās nodarbības un veselīgi pavadīt brīvo laiku! Sīkāk par nodarbībām interesēties pa tālr. 26335442, E. Brigmanis

Treniņu nodarbības: Pirmdiena Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena Sestdiena Svētdiena
Riteņbraukšanas nodarbības bērniem un jauniešiem no 6 līdz 14 gadu 
vecumam! 10 eiro mēnesī! Pasniedz O.Meļehs, tālr. 27726842 19.00–21.00 19.00–21.00

Basketbola nodarbības bērniem no 6 līdz 14 gadu vecumam! Bezmaksas! 
Pasniedz R.Zābers, tālr. 29234483 17.30–19.00 18.00–20.00

Regbija nodarbības bērniem, jauniešiem un pieaugušajiem. Bezmaksas! 
Pasniedz E.Šefanovskis, tālr. 29332986 17.00–19.00 17.00–19.00

Estētiskā dejošana meitenēm. 30 eiro mēnesī! Pasniedz S.Vaidere, tālr. 
29351963 15.30–19.00 15.30–18.30

Hiphopa nodarbības bērniem, jauniešiem un pieaugušajiem. Bezmaksas! 
Pasniedz L.Kolosa, tālr. 22154715 18.30–21.30 18.00– 20.00

Karatē nodarbības bērniem, jauniešiem un pieaugušajiem „SEN,E”. 30 eiro 
mēnesī. Pasniedz J.Ivanovs, tālr. 26408970 17.00–20.00 17.00–20.00

Futbola nodarbības bērniem „FK Auda” no 4 līdz 14 gadu vecumam. 20 eiro 
mēnesī. Pasniedz R.Gorkšs, tālr. 26559594, P.Zora, tālr. 28825835 17.30–19.00 18.00–19.00 16.30–18.00 18.00–19.00

Vispārējā fiziskā sagatavotība bērniem no 4 līdz 12 gadu vecumam. 
Bezmaksas. Pasniedz V.Skrebelis, tālr. 28364290 18.00–19.00 17.00–19.00

Vieglatlētika 6–10 gadus veciem bērniem. Pasniedz M.Zalīte, tālr. 26841983 19.00 – 20.30 19.00–20.30
Airēšana bērniem no 6 līdz 16 gadiem. Pasniedz E.Grāvītis, tālr. 29412431 19.00–20.30 19.00–20.30 19.00–20.30
Fiziskās aktivitātes sievietēm, 5 eiro viena nodarbība. Skolniekiem, uzrādot 
apliecību, 3,50 eiro. Pasniedz I.Kožarenoka, tālr. 26537954 19.10–20.10 19.00–20.00

Vēderdejas meitenēm un sievietēm, 5 eiro viena nodarbība. Pasniedz 
M.Rižova, tālr. 28269759 20.00–22.00 20.00–22.00

Aerobika senioriem. Bezmaksas! Pasniedz S.Vaidere, tālr. 29351963 9.00–10.00 9.00–10.00
Aerobika sievietēm. Pasniedz Viktorija, tālr. 26383304 20.00–21.00 20.00–21.00
Joga jebkuram interesentam. 4 eiro viena nodarbība. Pasniedz Z.Ezeriņa, tālr. 
26382727 19.00–20.30

Zumba. Pasniedz Bramane, tālr. 20399299 18.45–19.45
Basketbols sievietēm. 3 eiro. Inga Pipare, tālr. 29299909 19.00–21.00
Volejbols jebkuram interesentam. 3 eiro viena nodarbība.
 Tālr. 26335442 18.00–20.00

Ir iespēja spēlēt lielo tenisu, piesakot zāli pa tālr. 26335442

Jau trešo reizi Baldones novadā 
notiks svinīgais pasākums – 

„Baldones novada sporta laureāts”. 
Pasākuma mērķis ir apzināt un 

godināt personas par sasniegtajiem 
panākumiem sportā vai sporta 

nozares attīstībā, sveicot individuālos 
sportistus, sporta komandas, sporta 
organizācijas, kā arī citas personas, 
kuras atbalstījušas vai veicinājušas 
sporta nozares attīstību Baldones 

novadā 2016. gadā.

NORISES VIETA UN 
LAIKS:

Baldones sporta kompleksā 
2016. gada 

17. decembrī, sestdienā, 
plkst. 18.00.

PASĀKUMA DALĪBNIEKI:
1. Pasākumā piedalās Baldones 

novadā reģistrētās – pilnvarotās 
sporta komandas un biedrības, 
kas pārstāv Baldones novadu.

2. Individuālie sportisti, kas ir 
deklarēti Baldones novadā.

3. Pretendenti, kas pēc 
noteikumu izvērtēšanas 
paredzēti apbalvojuma 

saņemšanai. 

Aicinām sūtīt pieteikumus Baldones sporta dzīves organizatoram Edgaram Brigmanim uz e-pastu: 
edgars.brigmanis@inbox.lv līdz 2016. gada 2. decembrim, piektdienai, iesūtot informāciju ar 
nominācijai izvirzītās personas vārdu un uzvārdu, minētajiem sasniegumiem sportā 2016. gadā, 
norādot augstāko sportista sasniegumu, kā arī vienu vai vairākas fotogrāfijas no sporta gaitām (var 
būt no jebkurām sportista sacensībām). Neskaidrību gadījumā aicinām zvanīt pa tālr. 26335442. 

Lūdzam pieteikt savu/savas komandas 
 vai jums zināmu kandidatūru  

„Baldones sporta laureāta” nominācijai,  
ja tā atbilsti šādiem kritērijiem:

1. Par izcīnītu 1.–3. vietu Pierīgas sporta 
spēlēs 2016. gadā (individuāli vai komandā); 

2. Par izcīnītu 1.–10. vietu  
Latvijas čempionātā 2016. gadā  

(individuāli vai komandā);

3. Par dalību Eiropas un Pasaules 
čempionātos 2016. gadā  

(individuāli vai komandā);

4. Par ieguldījumu sporta attīstībā  
Baldones novadā.

 „BALDONES NOVADA
 SPORTA LAUREĀTS 

2016”!
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Baldones novada Domes izdevums 
"Baldones Ziņas",
reģ. nr. 000700378, 1991. gada 20. janvārī.

Adrese: Baldone, "Pārupes", LV 2125.  
E-pasta adrese: baldoneszinas@inbox.lv, 
tālr.: 26450799

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 
un faktiem redakcija neatbild.

Makets sagatavots 
SIA "Rīgas Apriņķa Avīze" un iespiests 
SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"

Lasiet "Baldones Ziņas" 
internetā: www.baldone.lv

21. oktobris, 2016

Tā sacīja Meža māte,
Pa siliņu tecēdama:

Pūt, vējiņ, nelauz koku,
Mans bērniņš šūpulī.

SVEICAM BALDONES JAUNDZIMUŠOS

Filips Āboliņš-Auzuleja
Namejs Žeikars

Īve Treija
Marks Krauklis

Apsveicam jaunos vecākus!

Būšu pelēks rudzu grauds,
Guldīts tēvu zemes dzīlēs.

Skumju brīdī esam kopā ar Gintu,  
no vīra Jura uz mūžu atvadoties.

Mājas „Rogas” iedzīvotāji

...pa mirdzošu staru sargeņģelis  
baltu garu un dvēseli aiznesa debesu kalnā.

Izsakām patiesu līdzjūtību Anitai Āboltiņai,  
māmiņu zaudējot.

„Mežvidu” kolektīvs

Līdzjūtība

Caur rudens miglas vāliem un zeltainām 
lapām balta dvēsele iet …

Mierīgi un klusi, savu mīļo tuvinieku sirsnīgi aprūpēts, 
mūža miegā aizmidzis

Edgars Veļķeris
(01.06.1923.– 06.10.2016.)

Vīrs, tētis, opītis, skolotājs, ilggadējs vīru kora „Ķekava”  
dalībnieks, labestīgs un krietns cilvēks.

Lai viegli Tajā Saulē!

Sieva Aina, meitas Sarmīte un Daiga, dēls Dacis, 
znoti, vedekla un mazbērni

IN MEMORIAM

PASĀKUMU UN NORIŠU PLĀNS BALDONĒ 
NOVEMBRĪ

PII „VĀVERĪTE”
10. novembrī „Mārtiņa gailītis dancīti veda” – tematisks pasākums.
11. novembrī „Tikšanās ar jaunsargiem”.
17. novembrī „Skaista mana tēvu zeme” – svētku koncerts.
17. novembrī „Latvijas dzimšanas diena” – tematisks pasākums mazajiem.
17. novembrī „Iedegsim Latviju”.
28. novembrī „Pirmās Adventes svecītes iedegšana” – tematisks pasākums.

MŪZIKAS SKOLA
7. novembrī Vecāku diena.
9. novembrī Mārtiņdienas gadatirgus.
11. novembrī lāpu gājiens.
17. novembrī Latvijas dzimšanas dienai veltīts pasākums.

VIDUSSKOLA
4. novembrī konkurss „Skaistākā klases telpa”.
7. novembrī Ekoskolu rīcības dienas.
10. novembrī Mārtiņdienas gadatirgus.
10. novembrī Vecāku diena.
11. novembrī lāpu gājiens.
15. novembrī konkurss „Mans talants Latvijai”.
17. novembrī svinīgā līnija par godu Latvijas dzimšanas dienai (sadarbībā ar mūzikas 
skolu).

KULTŪRAS CENTRS
19. novembrī 17.00 amatierteātra „Sudraba nagla” pirmizrāde – Lelde Stumbre 
„Burvīgie blēži”.
25. novembrī 18.00 Leļļu teātra izrāde „Skursteņslauķi”.

CITI PASĀKUMI
11. novembrī 17.00 no domes lāpu gājiens.
17. novembrī 19.00. vidusskolas zālē LR dzimšanas dienai veltīts koncerts.
18. novembrī 16.00. laukumā pie karoga vienosimies kopējā tautas lūgšanā „Dievs, 
svētī Latviju!”.

KINO
25., 26., 27., 28., 29., 30. novembrī Viestura Kairiša drāma „Melānijas hronika”. Filmas 
garums 2 stundas.

MERCENDARBES MUIŽĀ
No 26. oktobra līdz 30. novembrim izstāde „Latvijas novadu cimdi”.

Aicinām saimniekus uz konkursa 

„Baldones novada sakoptākā 
sēta un nams 2016”

noslēguma pasākumu, 
kur atskatīsimies uz vasarā paveikto un godināsim 
uzvarētājus. Tas notiks 28. oktobrī plkst. 19.00 

Mercendarbes muižā.

Baldones Ziņas


